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16 475 Wijziging van de inkomstenbelasting en van de 
loonbelasting (tariefverlaging, verlaging van de 
bejaardenaftrekken en wijziging van de 
arbeidsongeschiktheidsaftrek), alsmede wijziging van 
de vermogensbelasting (wijziging van de 
invaliditeitsaftrek) 

Nr. 16 AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK 
Ontvangen 9 december 1980 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor : 

In de beweegreden verval t : «, alsmede in de vermogensbelast ing de inva-
liditeitsaftrek te wi jzigen». 

Artikel II, vierde l id, word t vervangen door : 

4. Het v i j fde lid word t vervangen door: 
5. Een belast ingpl icht ige word t geacht voor 45 percent of meer dan wel 

voor 80 percent of meer arbeidsongeschikt te zi jn, indien hij ten gevolge van 
ziekte of gebreken buiten staat is o m 55 percent onderscheidenli jk 20 per-
cent te verdienen van hetgeen l ichameli jk en geestelijk gezonde belasting-
pl icht igen, die overigens in gelijke omstandigheden verkeren, kunnen ver-
dienen en daartoe ook hetzij in het afgelopen jaar buiten staat is geweest 
hetzij vermoedel i jk in het eerstkomende jaar buiten staat zal zijn. Onze Mi-
nister kan regelen geven naar welke word t beoordeeld of een belast ingpl ich-
t ige buiten staat zal zijn om 55 percent onderscheidenl i jk 20 percent te ver-
dienen van hetgeen l ichameli jk en geestelijk gezonde belast ingpl icht igen, 
die overigens in gelijke omstandigheden verkeren, kunnen verdienen. 

z 

In artikel III wo rd t onderdeel B vervangen door : 

B. Artikel 23 word t vervangen door: 

Artikel 23. Een werknemer word t geacht voor 45 percent of meer dan wel 
voor 80 percent of meer arbeidsongeschikt te zi jn, indien hij ten gevolge van 
ziekte of gebreken buiten staat is om 55 percent onderscheidenli jk 20 per-
cent te verdienen van hetgeen l ichameli jk en geestelijk gezonde werkne-
mers, die overigens in gelijke omstandigheden verkeren, kunnen verdienen, 
en daartoe ook hetzij in het afgelopen jaar buiten staat is geweest hetzij ver-
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moedelijk in het eerstkomende jaar buiten staat zal zijn. Onze Minister kan 
regelen geven naar welke wordt beoordeeld of een werknemer buiten staat 
zal zijn om 55 percent onderscheidenlijk 20 percent te verdienen van het-
geen lichamelijk en geestelijk gezonde werknemers, die overigens in gelijke 
omstandigheden verkeren, kunnen verdienen. 

IV 

Artikel V vervalt. 

V 

In artikel VI vervalt «met uitzondering van artikel V, dat in werking treedt 
met ingang van 1 januari 1982». 

Toelichting 

Met deze amendementen wordt beoogd de inzake de arbeidsongeschikt-
heidsaftrek geldende mogelijkheid tot het opnemen van een fictiebeta-
ling in de Uitvoeringsbeschikking inkomstenbelasting 1964, de Uitvoerings-
beschikking loonbelasting 1972 en de Uitvoeringsbeschikking vermogens-
belasting 1964, te handhaven. 

De indiener is van mening dat allereerst de desbetreffende studie dient te 
worden afgewacht. 

Bij aanvaarding van deze amendementen dient het intitulé van het wets-
ontwerpte luiden: 

Wijziging van de inkomstenbelasting en van de loonbelasting (tariefverla-
ging, verlaging van de bejaardenaftrekken en wijziging van de arbeidsonge-
schiktheidsaftrek). 

Budgettaire gevolgen: belastingderving 15 min. (12 min. in 19811 
premiederving 8 min. 

ombuigingen —23 min. 

Kombrink 
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